Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
OpSstina Pristina ~Municipality of Prishtina

N€ bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 17 dhe nenit 40, paragrafi 2, shkronja j e Ligjit nr. 03/L-
040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), nenit
18 t& Ligjit pér Bashképunim Ndérkomunal nr. 04/L-010 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™ nr.
07/2011), nenit 6 t& Rregullores per procedurén e bashképunimit komunal ndérkombétar dhe té nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d e Statutit té Komunés s& Prishtinés, 01 nr. 110 — 391, té dt. 25.02.2010, Kuvendi i
Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 22.12.2023, merr kété

} ) . VENDIM _
PER NISMEN E BASHKEPUNIMIT KOMUNAL NDERKOMBETAR

L Miratohet nisma e Kryetarit t& Kryeqytetit pér té hyré né bashképunim komunal ndérkombétar.

2, Sipas pikés 1 t& kétij vendimi, binjakézimi do té zhvillohet ndérmjet komunave si né vijim:

2.1.  Kryeqytetit t&€ Republikés sé Kosovés — Prishtinés.
2.2.  Kryeqytetit Kuwait City.

3. Autorizohet Kryetari i Kryeqytetit q¢ té fillojé konsultimet me komunén e cekur si né pikén 2 té
kétij Vendimi, pér pérgatitien dhe nénshkrimin ¢ propozim-marréveshjes pér themelimin e
bashképunimit komunal ndérkombétar, respektivisht binjakézimin e qyteteve.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Kryeqytetit dhe drejtorité tjera relevante.
5 Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjet€) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé

s€ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-
fagen e komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUES I KUVENDIT
01-020/04-236516/23, mé 26.12.2023 = % cinovci

Faqge 1 nga 1




